
   

 

 [REGNUMDATESTAMP]  

Российская Федерация  
Республика Карелия 

Министерство образования и спорта Республики Карелия 

ПРИКАЗ 

 

 

Об утверждении списков участников, 
выполнивших нормативы для 
награждения серебряными и бронзовыми 
знаками отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 
В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 14 января 2016 года № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список участников, представленных к награждению 

серебряными и бронзовыми знаками отличия Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» согласно приложениям 1, 2 
к приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя Министра А.В. Чивина. 
 
 
Министр                              Р.Г. Голубев 



Приложение № 1
к приказу Министерства образования 
и спорта Республики Карелия
от «_____» июля 2024 № _______

Представление на награждение серебряными знаками отличия ВФСК ГТО:

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения Пол УИН Ступень

1 Баженичев Андрей 
Денисович

04.08.2017 Мужской 24-10-0000081 первая ступень - от 6 до 7 
лет

2 Бакала Назар 
Сергеевич

24.06.2016 Мужской 24-10-0000208 первая ступень - от 6 до 7 
лет

3 Балаев Дмитрий 
Ильич

24.10.2016 Мужской 24-10-0001468 первая ступень - от 6 до 7 
лет

4 Богданов Мартин 
Евгеньевич

01.07.2016 Мужской 24-10-0002048 первая ступень - от 6 до 7 
лет

5 Забегаев Степан 
Андреевич

27.06.2016 Мужской 24-10-0001359 первая ступень - от 6 до 7 
лет

6 Керимова Земфира 
Фархадовна

17.08.2016 Женский 24-10-0001796 первая ступень - от 6 до 7 
лет

7 Костюков Тимур 
Васильевич

03.06.2016 Мужской 24-10-0001534 первая ступень - от 6 до 7 
лет

8 Леонтьева Алена 
Алексеевна

11.03.2017 Женский 24-10-0000217 первая ступень - от 6 до 7 
лет

9 Мартемьянов 
Давид Дмитриевич

17.09.2017 Мужской 24-10-0001761 первая ступень - от 6 до 7 
лет

10 Недашковская 
Анна Николаевна

16.06.2016 Женский 24-10-0001688 первая ступень - от 6 до 7 
лет

11 Ножикова Яна 
Артемовна

24.01.2017 Женский 24-10-0000180 первая ступень - от 6 до 7 
лет

12 Полонская Дарина 
Денисовна

01.07.2016 Женский 23-10-0003518 первая ступень - от 6 до 7 
лет

13 Филиппова Луиза 
Сергеевна

05.06.2016 Женский 24-10-0001335 первая ступень - от 6 до 7 
лет

14 Ананьев Роман 
Викторович

18.06.2014 Мужской 24-10-0001032 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

15 Бабин Игорь 
Викторович

07.05.2014 Мужской 22-10-0001937 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

16 Дугина Валерия 
Максимовна

26.02.2016 Женский 24-10-0001734 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

17
Катанаева 
Виктория 
Сергеевна

26.11.2015 Женский 23-10-0003228 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

18 Коровин Михаил 
Ефимович

17.04.2016 Мужской 24-10-0000578 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

19 Липский Сергей 
Алексеевич

14.06.2014 Мужской 23-10-0004347 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

20 Лисицына Варвара 
Анатольевна

08.02.2016 Женский 24-10-0001709 вторая ступень - от 8 до 9 
лет



21 Соколова София 
Андреевна

27.07.2015 Женский 23-10-0003279 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

22 Хлыстова Анна 
Дмитриевна

13.04.2016 Женский 23-10-0003454 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

23
Цыганова-авдеенко 
Екатерина 
Андреевна

27.08.2014 Женский 24-10-0000464 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

24 Ярынчак Мирослав 
Никитич

02.10.2015 Мужской 24-10-0001717 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

25 Акатьев Эдгар 
Андреевич

04.04.2012 Мужской 23-10-0003276 третья ступень - от 10 до 
11 лет

26

Аслан Реджеп 
Тайип Эрдоган 
Мухаммед Мехмет 
Иван

11.04.2012 Мужской 24-10-0000262 третья ступень - от 10 до 
11 лет

27 Григорьев Иван 
Иванович

19.06.2012 Мужской 24-10-0000085 третья ступень - от 10 до 
11 лет

28 Кобкин Станислав 
Александрович

28.08.2013 Мужской 21-10-0002166 третья ступень - от 10 до 
11 лет

29
Комиссаров 
Александр 
Сергеевич

24.12.2013 Мужской 23-10-0002981 третья ступень - от 10 до 
11 лет

30 Марьянов Юрий 
Антонович

17.05.2013 Мужской 20-10-0001734 третья ступень - от 10 до 
11 лет

31 Одоева Алиса 
Евгеньевна

27.05.2012 Женский 24-10-0000252 третья ступень - от 10 до 
11 лет

32 Орс Велизар 
Максимович

28.11.2013 Мужской 24-10-0000702 третья ступень - от 10 до 
11 лет

33 Петрова Ксения 
Романовна

08.02.2013 Женский 24-10-0000303 третья ступень - от 10 до 
11 лет

34 Усманова Марина 
Александровна

26.06.2013 Женский 23-10-0002941 третья ступень - от 10 до 
11 лет

35 Федотова Полина 
Артемовна

15.05.2012 Женский 24-10-0001346 третья ступень - от 10 до 
11 лет

36 Богданова Карина 
Андреевна

10.11.2011 Женский 23-10-0003632 четвертая ступень - от 12 
до 13 лет

37 Горчаков Михаил 
Павлович

25.03.2012 Мужской 24-10-0001314 четвертая ступень - от 12 
до 13 лет

38 Павловский 
Алексей Сергеевич

14.10.2011 Мужской 22-10-0003377 четвертая ступень - от 12 
до 13 лет

39 Фещенко Марьяна 
Александровна

28.04.2010 Женский 24-10-0000691 четвертая ступень - от 12 
до 13 лет

40 Афанасенко Мария 
Александровна

04.07.2009 Женский 21-10-0002188 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

41
Виноградов 
Александр 
Александрович

17.06.2008 Мужской 24-10-0000269 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

42 Воробей Олег 
Александрович

27.04.2008 Мужской 24-10-0000589 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

43 Коваленко Аделина 
Денисовна

03.05.2008 Женский 24-10-0000159 пятая ступень - от 14 до 
15 лет



44 Низовец Дмитрий 
Михайлович

04.05.2008 Мужской 19-10-0004125 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

45
Совинская 
Екатерина 
Андреевна

17.04.2008 Женский 24-10-0000074 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

46
Арутюнян 
Анастасия 
Арсеновна

30.09.2006 Женский 17-10-0002997 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

47 Беляев Юрий 
Владимирович

28.05.2006 Мужской 23-10-0002899 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

48 Даниев Кирилл 
Андреевич

25.10.2006 Мужской 18-10-0002305 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

49 Зайцев Евгений 
Юрьевич

08.09.2006 Мужской 17-10-0001907 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

50 Зарипов Салават 
Разифович

18.04.2006 Мужской 18-10-0002158 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

51 Иванова Евгения 
Олеговна

26.06.2006 Женский 23-10-0003126 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

52
Кюллинен 
Александра 
Викторовна

15.07.2006 Женский 17-10-0002998 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

53 Прокофьев Сергей 
Максимович

06.04.2006 Мужской 23-10-0003461 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

54 Родин Павел 
Андреевич

12.05.2006 Мужской 23-10-0003303 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

55 Филатов Серафим 
Сергеевич

07.05.2006 Мужской 23-10-0002543 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

56 Шкурко Владислав 
Денисович

28.07.2006 Мужской 18-10-0002151 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

57 Шукурян Давид 
Григорьевич

09.05.2006 Мужской 23-10-0002764 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

58 Юганова Милена 
Николаевна

12.01.2008 Женский 23-10-0002269 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

59 Язвинский Егор 
Сергеевич

19.06.2006 Мужской 23-10-0003326 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

60 Воронов Илья 
Павлович

07.01.2006 Мужской 24-10-0000026 седьмая ступень - от 18 до 
19 лет

61 Мошникова София 
Михайловна

05.01.2006 Женский 23-10-0002747 седьмая ступень - от 18 до 
19 лет

62 Панченко Светлана 
Владимировна

03.02.2006 Женский 23-10-0003020 седьмая ступень - от 18 до 
19 лет

63 Пяркиев Леонид 
Алексеевич

26.11.2005 Мужской 24-10-0000051 седьмая ступень - от 18 до 
19 лет

64 Елесов Данил 
Валерьевич

01.07.1997 Мужской 19-10-0004291 девятая ступень - от 25 до 
29 лет

65
Митрофанов 
Дмитрий 
Владимирович

25.05.1993 Мужской 23-10-0003582 десятая ступень - от 30 до 
34 лет

66 Юсупов Радмир 
Дамирович

03.05.1981 Мужской 18-10-0000465 двенадцатая ступень - от 
40 до 44 лет



Приложение № 2
к приказу Министерства образования 
и спорта Республики Карелия
от «_____» июля 2024 № _______

Представление на награждение бронзовыми знаками отличия ВФСК ГТО:

№ 
п/п

ФИО Дата 
рождения

Пол УИН Ступень

1 Кошелева Алиса 
Ильинична

15.09.2016 Женский 24-10-0000130 первая ступень - от 6 до 7 
лет

2 Маркова Варвара 
Андреевна

07.10.2016 Женский 24-10-0000207 первая ступень - от 6 до 7 
лет

3 Петроченко Дарья 
Юрьевна

20.12.2016 Женский 24-10-0000013 первая ступень - от 6 до 7 
лет

4 Никифорова 
Вероника 
Евгеньевна

29.04.2015 Женский 23-10-0001039 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

5 Петров Тимофей 
Иванович

05.02.2016 Мужской 24-10-0001515 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

6 Турабов Тимур 
Владиславович

15.10.2015 Мужской 23-10-0002977 вторая ступень - от 8 до 9 
лет

7 Гириев Егор 
Алексеевич

30.06.2012 Мужской 23-10-0001432 третья ступень - от 10 до 
11 лет

8 Соловьев Дмитрий 
Евгеньевич

16.04.2014 Мужской 20-10-0002856 третья ступень - от 10 до 
11 лет

9 Тарасова Вероника 
Максимовна

14.05.2012 Женский 23-10-0003453 третья ступень - от 10 до 
11 лет

10 Коняев Максим 
Игоревич

29.06.2010 Мужской 24-10-0001038 четвертая ступень - от 12 
до 13 лет

11 Никитин 
Константин 
Романович

13.07.2010 Мужской 24-10-0001482 четвертая ступень - от 12 
до 13 лет

12 Зинченко Ярослав 
Романович

09.02.2010 Мужской 21-10-0002295 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

13 Липаев Дмитрий 
Алексеевич

11.06.2008 Мужской 17-10-0002698 пятая ступень - от 14 до 
15 лет

14 Кириллова 
Владлена Юрьевна

22.09.2006 Женский 24-10-0000241 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

15 Орлов Роман 
Андреевич

07.10.2006 Мужской 24-10-0000819 шестая ступень - от 16 до 
17 лет

16 Калабин Матвей 
Ильич

28.12.2005 Мужской 24-10-0000829 седьмая ступень - от 18 
до 19 лет

17 Фофанов Виктор 
Андреевич

02.01.2006 Мужской 24-10-0001462 седьмая ступень - от 18 
до 19 лет

18 Кольцова Мария 
Олеговна

07.06.1989 Женский 24-10-0000634 десятая ступень - от 30 до 
34 лет

19 Коноплина 
Екатерина 
Сергеевна

15.04.1994 Женский 24-10-0001820 десятая ступень - от 30 до 
34 лет


